[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

«  29 »    сентября 2011 г.

           №  61
«О рассмотрении  и утверждении Положения  о ежемесячной доплате к трудовой пенсии  по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Петергоф»
В соответствии с Законно Санкт-Петербурга от 10.05.2011г. № 204-50 «О  ежемесячной доплате к трудовой пенсии  по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга»  Муниципальный Совет МО г. Петергоф

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о  ежемесячной доплате к трудовой пенсии  по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Петергоф  (Приложение на 3 листах).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета по социальным вопросам Кузнецову М.А.
Председательствующий на заседании Муниципального Совета

Заместитель главы муниципального образования –

председателя  Муниципального Совета

муниципального образования  город Петергоф

Н.А.Савицкий
Приложение

Принято
решением Муниципального Совета

Муниципального образования город Петергоф

№  61 от   29.09.2011 г.
Положение
о ежемесячной доплате к трудовой пенсии  по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Петергоф

1. Настоящее Положение в соответствии с ч. 5-1 ст. 40 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами  Санкт-Петербурга «Об организации  местного самоуправления в Санкт-Петербурге», «О регулировании  отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» и «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии  по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  внутригородских муниципальных  образований Санкт-Петербурга», Уставом  муниципального образования город Петергоф  определяет порядок  начисления и выплаты доплат  к трудовой пенсии, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам,   замещавшим  в  муниципальном образовании город Петергоф муниципальные должности  и должности  муниципальной службы.
2. Назначение доплаты к пенсии производится руководителем органа местного самоуправления муниципального образования город Петергоф (главой  муниципального образования – председателем Муниципального Совета, главой местной администрации) , в котором лицо, обращающееся за назначением доплаты к пенсии   (далее заявитель) замещало муниципальную должность, должность муниципальной службы перед увольнением с замещаемой должности на основании личного заявления заявителя, отвечающего условиям реализации  права  на получение  доплаты  к пенсии в соответствии  с Законом Санкт-Петербурга «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии  по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  внутригородских муниципальных  образований Санкт-Петербурга».
3. Заявление о назначении доплаты к пенсии (далее заявление)  направляется  руководителю органа местного самоуправления МО г.Петергоф,  в котором  заявитель замещал муниципальную должность , должность муниципальной службы перед увольнением с муниципальной службы, в котором указывается:

-  Фамилия, имя, отчество заявителя;
- Дата рождения;

- Место проживания (регистрации);

- период замещения муниципальной должности и должности муниципальной службы;
- желаемый способ  получения (перечисления финансовых средств);

- документ, подтверждающий увольнение  с муниципальной должности, муниципальной  службы;

- Дата подписания заявления.

К заявлению прилагаются:

1) паспорт или другой документ, удостоверяющий личность и его копия.

2) документ о виде и сроке назначенной пенсии и его копия.

3) трудовая книжка и ее копия.

4) документы воинского учета и его копии
5) справка об установлении инвалидности, ее  копия и документы, подтверждающие, что полная утрата трудоспособности наступила в период замещения муниципальной  должности или должности муниципальной службы, и их копии;
6) справка о заболевании и документы, подтверждающие, что заболевание наступило в период замещения муниципальной должности, должности муниципальной службы, и их копии.

Заявитель несет  ответственность  за достоверность и полноту  сведений, представленных руководителю органа местного самоуправления.

Заявление и документы (далее документы), указанные в настоящем пункте подаются заявителем или его законным представителем лично или направляются по почте.

4. Для рассмотрения представленных  заявителем документов в органе местного самоуправления МО г.Петергоф распоряжением руководителя органа местного самоуправления  создается комиссия, которая в 15-дневный срок рассматривает поступившие документы и делает заключение о их достоверности и отвечающим (неотвечающим) условиям для реализации права на получение доплат к пенсии и направляется  руководителю соответствующего  органа местного самоуправления.
5. Руководитель  органа местного самоуправления на основании заключения комиссии в течение не позднее 30 дней со дня получения от заявителя документов издает распоряжение о назначении заявителю доплат к  пенсии или отказе от назначения доплат с обоснованием причин отказа.

6. Доплата к пенсии назначается  и выплачивается со дня обращения заявителя  за назначением  доплаты к пенсии, но не ранее дня, следующего за днем увольнения с муниципальной должности, должности муниципальной службы.

7. Выплата  доплаты  к пенсии  возлагается на местную администрацию МО г.Петергоф.
8. Местная администрация  МО г. Петергоф ведет учёт граждан, которым назначена доплата к пенсии, в котором отражается фамилия, имя, отчество, дата рождения , адрес регистрации , дата и номер нормативного акта о назначении доплаты к пенсии, стаж нахождения на  муниципальной должности, должности муниципальной службы, должность из расчета  которой начинается доплата к пенсии, дата увольнения с муниципальной должности, должности муниципальной службы, дата назначения доплаты к пенсии, вид пенсии, которая  назначена гражданину, размер доплаты к пенсии.

9. Местная администрация  МО г. Петергоф представляет в уполномоченный  Правительством Санкт-Петербурга  орган  государственной власти Санкт-Петербурга сведения о гражданах, которым   назначена и выплачивается  доплата к пенсии.
Приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии, перерасчет доплаты к пенсии.

10. Приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии, перерасчет доплаты к пенсии осуществляется в соответствии со ст. 7 Закона Санкт-Петербурга «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии  по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  внутригородских муниципальных  образований Санкт-Петербурга», в порядке п. 3- п. 5 настоящего Положения.
11. Лицо, которому установлена доплата к пенсии, или  его законный представитель  при возникновении оснований, влекущих приостановление, возобновление, прекращение доплат к пенсии обязано в пятидневный срок представить в местную администрацию МО г. Петергоф сведения  о  возникших таких основаниях. Об этом требовании  данное лицо  уведомляется под роспись при назначении   ему доплат к пенсии.
PAGE
1